
PÁG. 11 - D IÁ R IO  OFICIAL D O  M U N IC ÍPIO 27 de A bril de 2021 - N° 2204

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA

PORTARIA

b'D  »9
fins a REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUlSIÇAO DE 
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, M ATERIAL ELETRICO , 
FERRAGENS E FERRAMENTAS, MATERIAL HIDRÁULICO E 
MATERIAL PARA PINTURA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PORTARIA N° 021, DE 27 DE ABRIL DE 2021. Designa, ao senhor 
Walnisio Cabral Sales Filho, a atribuição de leiloeiro administrativo, para 
os leilões da Secretaria de A gricultura, Pecuária e Pesca. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
PESCAno uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe de 
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea 
e, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 
53 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993. RESOLVE: A rt. I o. 
DESIGNAR, WALNÍSIO CABRAL SALES FILHO, a atribuição de 
Leiloeiro Administrativo, tendo em vista a supremacia do interesse 
público e a discricionariedade do gestor da presente unidade da 
Administração Pública Municipal, ato amparado pelo art. 62, inciso V e art. 
143, inciso II, alínea e, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 53 da Lei N° 8.666, de 21 de junho de 1993, 
para execução do leilões de pequenos vultos financeiros previstos na Lei 
Municipal N° 2.876 de Dezembro 2017. A r t  2“. A execução desta portaria 

Terá livre de qualquer tipo de ônus pecuniário para a Prefeitura 
lYiunicipal de Caucaia. Â rt. 3°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
p ub licação .G A B IN E T E  DO S E C R E T Á R IO  M U N IC IPA L D E  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, em 27de abril de 2021. 
SEBASTIÃO CONRADO DA SILVA - Secretário M unicipal de 
A gricultura, Pecuária e Pesca.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA
PORTARIA N° 31 , DE 27 DE ABRIL DE 2021. O SECRETÁRIO 
M U N ICIPA L DE PA TR IM Ô N IO , SER V IÇ O S PÚ B LIC O S E 
TRANSPORTE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo art. 6 2 ,1 e II da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO a 
necessidade da organização de um banco de recursos humanos para 
eventual contratação de pessoal para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público com base no art. 3o, § 2o da Lei n.° 2.213, de 
28 de março de 2011, incluido pela Lei n.° 3.228, de 26 de março de 2021; 
RESOLVE: Art. Io Tomar público para o conhecimento de todos os 
interessados o recebimento de currículos para formação de banco de 
recursos humanos para eventual contratação de pessoal para atender 
""cessidade temporária de excepcional interesse público com base no art.

j  2o da Lei n.° 2.213, de 28 de março de 2011, incluido pela Lei n.° 3.228, 
clê 26 de março de 2021, para as seguintes funções: I - Agente de 
Manutenção de Bens Afetados ao Serviço Público; II - Agente de Promoção 
à Cidadania; III - Operador Fúnebre; IV - Operador de Adutoras; V - 
Supervisor de Serviços Públicos; V I-A gente de Suporte em Limpeza; Art. 
2o Os currículos devem ser enviados exclusivamente por meio eletrônico, 
para o e-mail spsp@caucaia.ce.gov.br, entre a data de publicação desta 
Portaria e o dia 15 de maio de 2021, devendo conter entre outros dados: I - 
nome completo sem abreviações; II - número do cadastro de pessoa física -  
CPF; III - endereço; IV - telefone; V - e-mail. Art. 3“ O envio do currículo, 
implica na manifestação de interesse compor banco de recursos humanos 
no moldes estabelecidos no art. 10 desta portaria, não ensejando garantia de 
contratação.Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.GABINETE DO SECR ETÁ R IO  DE PATRIM ÔNIO, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, em 27 de abril de 2021. 
SÍLVIO DE ALENCAR MARTINS - Secretário de Patrimônio, Serviços 
Públicos e Transporte- SPSPTRANS.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO / EXTRATOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  
CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 10 DE M AIODE 2021, ÀS 08:30 (OITOHORAS E 
T R IN T A  M I N U T O S ) ,  a t r a v é s  de  e n d e r e ç o  e le t r ô n i c o  
www.comprasnet.gov.brfCOMPRASNET). estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETR Ô N IC O , critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n° 2021.04.13.01, com

M UNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade. 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 
3 3 4 2 .0 5 4 5 , no h o rá r io  de 0 8 :00h  às 12 :00h  ou p e lo  site  
http://m unicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. PREGOEIRA IN G R ID  
GOMES MOREIRA.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
- EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA N°:2021.04.15.004. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SITUADO NA RUA 
CORONEL CORREIA, N° 2214, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO SRA. FRANCISCA EMANUELLE 
MENEZES DOS SANTOS ORDENADORA DE DESPESA DA 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, NO VALOR GLOBAL 
DE R$ 114.029,28 (CENTO E CATORZE MIL. VINTE E NOVE 
R EA IS E V IN TE O ITO  CENTAVOS). (N° DO CONTRATO 
2 0 2 1 . 0 4 . 1 5 . 0 0 4 ) D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
1601.04.122.0161.2.158; ELEM ENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; 
L O C A D O R : LFG  E M P R E E N D I M E N T O S  L TD A , C N P J :  
04.626.249/0001-68, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 
DE ABRIL DE 2021. VIGÊNCIA: 15 DE ABRIL DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
- E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  D A  D I S P E N S A  
N°:2021.04.15.0080BJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O 
F U N C I O N A M E N T O  DA S E C R E T A R I A  MUNI C I P AL  DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, SITUADO NA RUA 
CORONEL CORREIA, N° 2214, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO SR WALNISIO CABRAL SALES 
F I L HO,  O R D E N A D O R  DE D E S P E S A  DA S E CR E T AR I A 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECU ARI A E PESCA, NO VALOR 
GLOBAL DE R$ 114.029,28 (CENTO E CATORZE MIL, VINTE E 
NOVE REAIS E VINTE O ITO CENTAVOS). (N° DO CONTRATO 
2 0 2  1 . 0 4 . 1  5 . 0 0 8 ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
04.122.0161.2.111.0000, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; 
L O C A D O R :  L F G  E M P R E E N D I M E N T O S  L T D A ,  
C N P J :0 4 .6 2 6 .2 4 9 /0 0 0 1 -6 8 , DATA DA A SSIN A T U R A  DO 
CONTRATO: 16 DE ABRIL DE 2021. VIGÊNCIA: 15 DE ABRIL DE 
2022 .

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
- E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  D A  D I S P E N S A  
N°:2021.04 .15.0060BJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O 
F U N C I O N A M E N T O  DA S E C R E T A R I A  MU N I C I P A L  DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SITUADO NA RUA CORONEL 
CORREIA, N°2214, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO DE CAUCAIA- 
CE. LOCATÁRIO SRA. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO 
VALOR GLOBAL DE R$ 250.882,20 (DUZENTOS E CINQUENTA 
MIL. OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VI NTE 
CENTAVOS). (N° DO CONTRATO 2021.04.15.006). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 07.01.08.122.0161.2.354, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.36.00: LOCADOR: LFG EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ.04.626.249/0001-68, DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 16 DE ABRIL DE 2021. VIGÊNCIA: 15 DE ABRIL DE 
2022.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE
- E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  D A  D I S P E N S A  
N°:2021.04.15.0070BJETO : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 
JUVENTUDE, SITUADO NA RUA CORONEL CORREIA, N° 2214. 
BAIRRO: CENTRO. MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO 
SR. MARCOS SALMO LIMA BARRETO, ORDENADOR DE 
DESPESA  DA SECRETARIA M UNICIPAL DE ESPORTE E 
JUVENTUDE, NO VALOR GLOBAL DER$114.029,28 (CENTO E 
C A TO RZE M IL , V IN TE E NOVE R EA IS E VI NTE O ITO


